

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Paris, le 31 mai 2018

Pennon Group et sa filiale South West Water concluent avec Société Générale Corporate & Investment Banking deux nouvelles lignes de crédit renouvelables à impact en livres sterling.

Le 23 mai à Londres, Pennon Group et sa filiale South West Water ont conclu avec Société Générale Corporate & Investment Banking deux nouvelles lignes de crédit renouvelables intégrant des critères à impact environnemental et social. Il s'agit de l'une des premières opérations de ce type au Royaume-Uni.

Les deux lignes de crédit bilatérales représentent respectivement 30 millions de livres sterling pour Pennon Group Plc et 20 millions de livres sterling pour South West Water.

Pennon Group Plc est une société d'infrastructures d'utilité publique classée parmi les meilleures de l'indice FTSE 250. Le Groupe qui possède deux filiales, South West Water Limited (approvisionnement en eau et traitement des eaux usées) et Viridor Limited (traitement des déchets), a pris des engagements forts pour adresser les défis économiques, sociaux et environnementaux, auxquels il est confronté de par la nature de ses activités.

Afin de refléter ces engagements également dans sa stratégie de financement, Pennon a récemment annoncé un nouveau plan de financement durable. Les deux lignes de crédit signées avec Société Générale Corporate & Investment Banking constituent une étape importante pour le Groupe qui souhaite intégrer progressivement plus largement ses valeurs sociétales au sein de ses facilités bancaires.

Dans ce contexte, les deux lignes de crédit signées avec Société Générale Corporate & Investment Banking ont été structurées de manière à intégrer deux des priorités clés du Groupe Pennon en matière d'enjeux environnementaux et sociaux :

- Pennon s'engage à atteindre et à maintenir un niveau de performance Environnementale, Sociale et de Gouvernance (ESG) de premier ordre par rapport aux autres acteurs du secteur
- South West Water s'engage à améliorer continuellement la qualité des eaux de baignade du sud-ouest de l'Angleterre.

Susan Davy, Directrice Financière de Pennon Group plc indique : « Le récent lancement de notre plan de financement durable reflète notre engagement en faveur d'investissements présentant des avantages environnementaux et sociaux significatifs, et nous sommes ravis de conclure de nouveaux accords avec Société Générale Corporate & Investment Banking soutenant cette approche. Ces deux nouvelles facilités de crédit nous permettront d'atteindre notre ambition : délivrer une performance durable parmi les meilleures du secteur et améliorer la notation ESG du groupe. Cela inclut les investissements réalisés pour améliorer la qualité des eaux de baignade de la région sud-ouest de l'Angleterre - au-delà de nos engagements de notre plan stratégique - étant donné leur importance pour l'environnement et l'économie. »

Sadia Ricke, Responsable Pays pour Société Générale au Royaume-Uni commente : "Nous continuons à développer notre offre de conseil et financement durable et à impact positif afin d'accompagner pleinement nos clients engagés dans une stratégie ESG à long terme. Cette transaction s'inscrit pleinement dans notre objectif d'être un acteur de premier plan en matière de Responsabilité Sociale d'Entreprise."



Contact presse:

Florence Schwob - +33 (0)1 42 13 23 49 - florence.schwob@socgen.com - ♥ @SG_presse

Société Générale

Acteur de l'économie réelle depuis 150 ans, Société Générale emploie plus de 145 000 collaborateurs, présents dans 66 pays, et accompagne au quotidien 31 millions de clients dans le monde entier en offrant une large palette de conseils et solutions financières sur mesure aux particuliers, entreprises et investisseurs institutionnels, qui s'appuie sur trois pôles métiers complémentaires :

- La banque de détail en France avec les enseignes Société Générale, Crédit du Nord et Boursorama qui offrent des gammes complètes de services financiers avec une offre multicanal à la pointe de l'innovation digitale.
- La banque de détail à l'international, services financiers et assurances avec des réseaux présents dans les zones géographiques en développement et des métiers spécialisés leaders dans leurs marchés.
- La banque de financement et d'investissement, banque privée, gestion d'actifs et métier titres avec leurs expertises reconnues, positions internationales clés et solutions intégrées.

Société Générale figure actuellement dans les principaux indices de développement durable : DJSI (World and Europe), FTSE4Good (Global et Europe), Euronext Vigeo (Monde, Europe et Eurozone), Ethibel Sustainability Index (ESI) Excellence Europe, 4 des indices STOXX ESG Leaders, MSCI Low Carbon Leaders Index.

Pour plus d'information, vous pouvez suivre le compte twitter ** @societegenerale ou visiter le site www.societegenerale.com

Société Générale Corporate & Investment Banking

La banque de Financement et d'Investissement est au coeur du modèle de banque diversifié et intégré du Groupe Société Générale. Elle occupe une position de leader avec près de 12 000 collaborateurs et une offre commerciale dans 37 pays avec une large couverture européenne et des représentations sur les zones Europe centrale et orientale, Moyen Orient, Afrique, Amériques et Asie-Pacifique.

Accompagnant ses clients dans de nombreux secteurs, la banque de Financement et d'Investissement offre des solutions financières sur-mesure associant innovation, conseil et qualité d'exécution dans 4 domaines d'expertise : banque d'investissement financements, activités de marchés et services aux investisseurs.

- Pour les entreprises, institutions financières, souverains et le secteur public : des conseils stratégiques dans le cadre de leur développement (fusion-acquisitions, dette, capital et gestion actif-passif), un accès aux marchés de capitaux pour se financer et couvrir leur risque en particulier dans le domaine du change et des taux.
- Pour les **investisseurs**: des opportunités d'investissement adaptées et des solutions fiables en matière de gestion du risque grâce à une plateforme intégrée offrant un accès global aux marchés (taux, crédit, changes, matières premières, actions et dérivés), des services de conseil et d'ingénierie financière, une qualité d'exécution, une recherche de 1^{er} plan et une offre complète en matière de compensation et de prime brokerage.

Pour plus d'information, vous pouvez suivre le compte twitter 💆 @sg_cib ou visiter le site www.cib.societegenerale.com